se omnia cōgregatis. de pmo loru  
dicit **C**añ. v. **V**ulnerata caritate  
ego sum mltum em̄ caritate dñi  
amoris affectata fuit q̄ se s̄efit p̄  
fide esse vulnerata. hinc est q̄ ad  
sodales amici hoc est ad agelos  
clamas dicit. **C**añ. v. **N**ūciate di  
lō meo. qz amo ē lāguo. **A**mās  
est amore vulneratus et si cito ex  
amato nō assit cōsolaciōis remē  
diū lāguēs destituit et extasim pa  
tit. **D**yomisi? de dīmo amore. **E**st  
at et extasim pacies diūm? amor  
et nō finēs amatoēs iphi? esse sui  
ipsoz. qz totos ipsos trāspom̄t  
in amatum. sic em̄ profundissē  
afficit. affectatos autem docet in  
spū veritatis **J**ob. xiiij. **C**ūxenit  
ille paclit? spūs reitatis docebit  
nos om̄ia et fuggeret vob o. q. d.  
vō. facile em̄ fuggerit amanti qz  
amor ipse noticia est **J**ob. xxiij.  
**O**p̄s est in h̄ib? et inspiracio al  
tissimi dat intelligēcā. hinc est  
q̄ dilectōem̄ ut ignē nobis deus  
immittit qz ignis ardet et lucet.  
**A**rdet afficēto et lucet erudiēto.  
**T**ren. p. **D**e excelso misit ignē in  
ossib? meis et erudituit me **A**ctu  
ij. **A**pparuerit illis dispartite lin  
gue tanq̄ ignis ut afficēt ignis  
figua ut erudiret. replet em̄ affe  
ctatos necnon et eruditos fotali  
fuerū donoz plenitudie **H**apie  
p. **O**p̄s dñi cōpleuit orbe teriaz  
et hoc qd̄ atinet oia sciencā h̄wo  
as. id est celū qz orbe repleteit do

mis gracie et celū qd̄ oia atinet re  
plete domis gle. domis suis angelī  
cā restaurās ruinā p̄s. **R**eplete su  
m̄ mane mia tua et exultaui? et  
delectati sumus. **A**ctu. ii. replete  
fuit oēs spūsancto et ceperūt loq̄ p  
ut spūssancē dabant elo qui illis  
**J**ob. xxxij. **P**len? sum f̄monib?  
et coartat me spūs vteri mei enē  
ter me? quasi multū absq; spira  
culo qd̄ lagūculas nouas disrū  
pit sic q̄ de spū dilectōis cōcep  
tū gaudiū nec corde teneri valet  
nec ore exp̄mi. **S**ic autē replete  
mūdum ad p̄m̄ ouertit celeste  
et redūcit qz spūssancē ad hoc in  
nos p̄ dilectōez dei p̄cedit vt nos  
ad fontem redūcat dīlōmis p̄s.  
**O**p̄s tu? bon? deducet me in ter  
rā rectā **I**sa. ixiij. **O**p̄us dñi du  
ctor ei? fuit sic eduxisti p̄plū tuū  
vt faceres tibi nomen gle **E**ze. i.  
**C**ū eleuaētur spūs de terra eleua  
bātur piter et rote sequētes cum  
spiritus em̄ vite eāt in rotis **D**ic  
ergo dilexit mūdum. mūd? autē  
vt plato dīc ideo mūdus dicitur  
quia mūdissimo exemplari forma  
tus a deo exiuit. **H**oc ei? in libro  
de cōsolacōne philosophie mun  
dum mente gerens pulchrum  
pulcherrim? ipē: et sic notatur q̄  
mūdus si vere mūdus est sit mū  
dus quidē mūdica sanctitatis si  
militidis et pulchritudinis. sācti  
tatis ut p̄mā quā ab immateiali  
deo mūdiciam cōcepit retineat.

**S**imilitudinis ut p̄maginez dī  
uiuā retineat et cōseruet pulchri  
tudinis ut honestatē preferat et  
lestis cōuersacōnis. **D**e mūdicia  
quidē dicit **L**euit. ix. sancti esto  
te quā ego sanctus sū. **L**uc. i. In  
sanctitate et iusticia corā ipō om̄i  
bus dieb⁹ nostris pfecta em̄ sa  
citas pfecta ē mundicia et ab oī  
inqnamento libera sic dicit **D**yo  
nisius **D**e similitudine aut̄ dicit  
**G**en. i. faciam⁹ hōinem ad pma  
gīmē similitudinē nām **E**zech.  
xxviiij. Tu signaculū similitudinis  
plenus decore in delicijs padisi  
dā fuisti. vñ violās sanctitatē per  
imundicaz et dissimilitudinē re  
cedes a similitudine dīna nō est  
aliqd de mundo s̄m q̄ h̄ mund⁹  
sumitur q̄ ille ē mūdus quē dile  
xit et in quē pulchritudinē suām  
cōgessit. **P**̄s. Pulchritudo agri  
mecū est q̄ floret celesti cōuersaci  
one. **J**udith. x. Cui dīns addidit  
splendorē. q̄ om̄is ista cōposicio  
nō ex libidinē s̄ ex virtute pende  
bat ibidē. **I**ncredibili pulchritu  
dine om̄ oculis eāt ḡciosa. **H**ic  
ēgo dilexit mundū. **D**eut. xxxij.  
dilexit populos ōnes sādi in ma  
nu sua fūt. **I**here. xxvi. In carita  
te perpetua dilexi te. ideo attraxi  
te miseras unde ecīā non tñi dile  
xit s̄ vinculo dilcōnis sibi mūdū  
attraxit. dilexit autē sic (vt filiū  
sū v̄mgenitū daret) In hoc no  
taf forma et modus dilcōnis. s.

q̄ntū et qualif q̄ad qđ dilexerit  
et in q̄ q̄ntū qr̄ int̄ntū vt filio n̄  
p̄ceret. q̄liter vt in morte et i mū  
dū. et in quo vt v̄mgenitū offer  
ret et ad qđ (vt qui credit i eum  
nō peat s̄ habeat vi. e.) **D**ic ēgo  
de q̄ntitate q̄ sic dilexit: vt filiū:  
nō seruū non adoptuū s̄ natura  
lez et consubstancialē filiū quē de  
corde suo genitū tanq̄ sc̄pm̄ dili  
gebat. **G**rego. O mīia erga nos  
tue caritatis dīlīo vt seruū redi  
mēs filiū tradidisti. **R**ō. viij. qui  
ecīā p̄prio filio suo nō pepat s̄ p̄  
nob̄ om̄ibus tradidit illū. **Q**uis  
ergo nos sepabit a caritate xp̄i.  
forte dices q̄ nō fuit fili⁹ dile  
ctus quē p̄ seruo tradidit. **A**d h̄  
pater de celo r̄ndet **L**uce. iii. **N**a  
thel. iij. Tu es fili⁹ meus dilect⁹  
in quo mīhi bene cōplacui. Con  
stat ergo q̄ placitū est pascens  
in amato dīlīo. ergo cū in ipō cō  
placuit sibi totus in amore filij  
pascebaf̄. **I**nestiable ē ergo si  
gnū dilcōnis ad seruū vt filiū  
naturalē de corde suo genitū in q̄  
eius tota dīlīo pascebaf̄. p̄ ser  
uo traderet v̄mgenitū in q̄ tot⁹  
erat cōgregatus paternus affe  
ctus q̄ si s̄m habuissz vel habere  
potuisset: min⁹ istū dilectissz. s̄ qr̄  
hoc ee non potuit tradere illū infi  
nite dilcōnis ad seruū signū fuit  
**J**oh. i. vidim⁹ gloriā ei⁹ gloriā  
q̄si v̄mgeniti a patre plenuz gra  
cie et veritatis. qui sicut basilius

dicat totā hereditatē p̄ris habet  
in gratia et gloria et ea cum sc̄do  
genito nō diuīsit. Gen. xxij. Per  
memetipm iuravi quia fecisti re  
hac et non pe. v. t. ppter me quia  
benedices benedicam te. Di de?  
hoc in homine tūtū pendit qntū  
debet homo hac in deo pendere di  
lectō em. Cee q̄tū dilexit. Qualit  
autēt talē filiū et talit tūtū dile  
ctū daret in carnis hūilitatez in  
vite paupertatē in mortis amāitu  
dīnē in crucis cōfusioem de pmo  
bor. Phil. ii. Hūiliauit semetip  
sum fact? obediēs p̄i formā fui  
accipiēs in similitudinē boim fa  
ctus et hītu inuētus est ut homo  
et ibidē dīr q̄ exinanivit semetip  
fū et ideo ppter carnis hūilitatē et  
passibilitatē dīr minorat? ab an  
gelos. Minuisti ei paulonim?  
ab agelis. q̄c de sc̄do dīr. ii. Cor.  
viiij. Prop̄ vos egen? fact? est cū  
esset dīues vt nos illi? inopia di  
uites essent? Zach. ix. Iste pau  
p sedēs sup azimam p̄s. Egen? et  
paup ego fuz: a iuuētute mea af  
flic? autē hūiliatus et turbat?  
sum. Matt. viij. Vulpes foueas  
bñt et volucres celi m̄dos. q̄c p̄s.  
Dūiserūt fibi restimēta mea. q̄c  
paup āt natus. paupior ouerſa  
tus. pauprim? fuit i cruce spoli  
atus. de mortis amaritudinē dīr  
Tren. iiiij. Recordare paupertatis  
mee trāgressiōis absyntl. iiij. et fel  
lis. Et io de morte inflcta a iudeis

dicat vua eoz vua fellis et botr?  
amarissimi? fel draconū vīmū eoz  
qđ m̄ in cruce moriēti vīmea mea  
pp̄ inauit. Vere in amaritudine  
mortis fuit q̄ pena mortis in cor  
pore et fellis amaritudinē in ore  
et aure insultationē crucifigētū  
in oculis sustinuit cōfusionē et  
recūdiam suorū iuxta crucē astā  
cīum et in narib? fetorem cadaue  
rum et p̄cipie fetore ingratitudi  
mis eorū quos docuēt et quibus  
multa miracula fuerat operatus.  
p̄s. Sepulchrū patens guttur  
eorū quādō ingratū pro omnib?  
bonis mala reddebant. de crucis  
cōfusionē. Hebre. xij. Sustinuit  
crucem cōfusionē cōtempta. Phi  
lipp. ii. Factus obediens patriū  
q̄ ad mortē mortem autē crucis  
Dic ergo mortis cōfusionē mor  
tis amaritudinem mortis crucis  
cumulauit horrore. Attende ego  
qntē et qualis dilectionis filium  
vīgemtū dei patris et dñm ma  
iestatis sic humiliai sic depaue  
rai sic affligi et sic cōfundi prop  
ter seruū hoc est ergo qđ dicitur  
filium suū vīgemtū daret. Ad  
quid autē subiungit. Ut omnis  
qui credit in cū non peat sed ha  
beat vitā eternā) vt tūtū possit  
ē meritū fidēi et premiū creden  
tū q̄ libeāti a morte vitam eter  
nam adipiscātur. iam autem an  
te dictum est quid sit credere in  
eum. hoc enim ip̄i prime vereitati

que in filio et in vībis eius ē ppter  
se et sup̄ om̄ia assentire et in hanc  
veritatē p̄ dil̄conem tendere et ei  
dem corpori. **P**ic credit qui se  
totū sue veritati cōmittit et obedit  
**I**saye. xxviiij. **M**emento obse  
cro dñe quō ambulauerū corā te  
in veritate et qđ bonū est in oculū  
tuis fecerū. et ideo ille q̄ hoc dixit  
nō perijt h̄ sanat? longiorē inue  
mit vitam. **L**uc. viij. **F**ides tua te  
saluā fecit vade in pace. ecā nō  
perijt h̄ liberata a septē demonijs  
grās egit. **M**athei. xv. **O** mulier  
maḡ ē fides tua fiat tibi qđ p̄  
testi. et hec ecā non perijt. h̄ libera  
tam filiā ab afflictione demonis  
saluā recepit. et hoc ē qđ dicit (n̄  
pereat h̄ habeat: insup̄ :vitā eter  
nam) vitā inq̄ n̄ on aialenī h̄ spū  
alemi. nō hūanamī h̄ dīnam. non  
ficut somnū h̄ sic vigiliā. aialis  
enī indiget. hūana errat. et ea q̄  
est ut somnus ē ligata. h̄ intelle  
ctual dīna nō dormitās neqz dor  
mīens ē. **D**e animali dicit. i. **C**o  
rinti. ii. **A**nimalē tō non p̄cipit  
ea que sūt spūs dei. stulticia enī ē  
illi qz spūaliter examinatur et pro  
bat vita spūalis. hūana autē er  
rat et in multis decipit. **S**apien  
ix. **C**ogitacones mortaliū timide  
et incerte p̄uidēcienrē. corp̄ enī  
qđ cor. a. a. et ter. in ha. de. s. m.  
co. et ideo vita hūana q̄uis intel  
lectual fit et cōtemplativa non  
potest ēē beata. vita autē dīna in

santis q̄uis in hījs q̄ sunt dei vi  
uat tñ est remissa. et q̄si somno q̄  
daz pigrice ḡuata et ligata ita q̄  
nō est libere expedita ppter qđ ad  
vigilandū monemur a dño **M**a  
thēi. xxv. vigilare itaqz qr. **A**po  
caliph. iii. **E**sto vigilans et confir  
ma cetera q̄ erant moritura. vita  
autē dīna eterna in somnis non ē h̄  
libera ab om̄i impedimentoo sicut et  
ip̄e qui ē vita et fons vite nō dor  
mitabit neqz dormiet. hec autē vi  
ta pura est. firma. rea. alta. et dul  
cis. Pura ut nō fit velata. firma  
ut fluctuacione nulla fit mota. re  
ia ut nullo modo fit mixta. alta ut  
toto fit q̄eta. dulcis autē ut fit  
placita. qđ diu enī p̄ fidē ambula  
mus nō p̄ spēm: nō habem⁹ pu  
ram intellectualē vitā et dīnam n̄  
velata. i. **C**or. xij. videm⁹ nūc p̄  
speculū ut in emigate tūc autē  
facie ad faciez. nūc cognosco ex p  
te. tunc autē facie ad fa ciē. et ideo  
tūc erit pura et intellectualē et dīna  
et nō somno ligata visio mētis q̄  
est vita eterna. de firmitate autē  
cōfirmacionis ē q̄ ab ipsa cadere  
nō possum⁹. **P**ſ. Confirmat autē  
iustos dñs. Itē in eternū non cō  
mouebit. Itē sicut mōs syon nō  
comouebit in eternū. **A**deo enim  
firma et certa ē veritas q̄ comouei  
nō potest. et hec erit vita eterna  
mā. Cognitio enī veritatis dīne  
vita eterna ē. **J**obis xij. vt cog  
noscat te solū deum verū et quem

missisti ih̄m xp̄m. hec em̄ est vita  
eterna q̄ veritatem autē habet q̄ si  
aut est verū aurū qd̄ alienē natuē  
non p̄mixtū est ita est vera vita q̄  
mortis dolorib⁹ mortis penitus ē  
imp̄mixta. Apōc. xxi. Absterget  
de? oēm lacrimā ab oculis sc̄or⁹  
et iam nō erit ampli⁹. neqz luct⁹  
neqz clamor neqz vll⁹ dolor q̄ pri  
ma abierūt. Alta autē est adeo  
vt mēs humana nō videat q̄ alcī  
us ascēdat et iō est q̄eta in q̄ qui  
escif̄ Ita q̄ nichil ampli⁹ desideā  
tur hec sūt alta mirabilia de q̄bo  
dicit ps̄. Mirabilis in altis dñs  
In hijs accedit bō ad cor altū et  
exaltat de? Ad hec alta assumit  
nām mētem deus vt dicam? dñi  
est assumpcio nā et sancti isabel  
regis nr̄i ibi introducti ad regem  
assuerū sedentē in excelsō throno  
dicem? cū D̄est. xv. Valde mira  
bilis dñe et facies tua plena gra  
cias om̄e ei mirabile altū ibi di  
cem? cū ps̄ Illūnās tu mirabili  
ter a montib⁹ et mis ad qd̄ lumē  
turbati sūt sicut cœi om̄is insipiē  
tes corde Dulcissimā autē est hec vi  
ta. qz sicut dicit aug⁹. ibi vita in  
fonte suo bibit Ysa. lv. Delibā  
tur i classitudie aia vestra gusta  
tur em̄ et videt ibi qz dulcis est  
dñs p̄. Pe. ii. Sic em̄ fit qd̄ dicā  
tur in ps̄. Aia ei⁹ in bonis demo  
rabit Et illō. qui replet in bonis  
desideriū tuū. Sic ergo vita intel  
lāculi. Sīma. et vigili. pura. et fir

ma. vera. alta. et dulci viuētes et  
nāvitā possidebim⁹ et bō est qd̄ di  
cit Gen. xxxij. Vidi dñm facie ab  
faciē q̄salua facta est aia mea. ibi  
erit qd̄ dicit. ij. Cor. iiij. In ean  
de ymaginē trāsformam⁹ a cla  
ritate in claritatē tanq̄ a dñi spū  
ibi em̄ sicut dr̄ p̄. Ioh. iiij. Simi  
les ei erim⁹. avidebimus eū sicuti  
est avigilib⁹ oculis semip aspici  
em⁹ eū et bō est vere lēre vitā eter  
nā. Ioh̄is. x. Ego em̄ vt vitā ha  
beant et abūdanç⁹ habeat. Nō  
enī misit de? bō ex pte eius q̄ mit  
tit p̄ missiōis fine om̄a q̄ dñā sūt  
declarat et dic̄ duo tāgit em̄ p̄mo  
fimis missiōis oppositū. Et sc̄o  
tāgit in missiōe fine app̄ofitū. dic̄  
ergo nō em̄. q. d. bñdico q̄ sic di  
lexit mūduzic̄. ad quē sanctificā  
dū misit filiu⁹ non em̄ dura cogi  
tans misit de? pater (filiū suū in  
mūduz) carnē factū et in mūdo vi  
fibilē effectū (vt iudicet) hoc est  
cōdemnet (mūdū) sentēcia finali  
et bō est oppositū eius qd̄ intēdit  
in missione (sed) misit eū (vt sal  
uet) a piculo cōdemnaciōis eter  
ne (mūdus) quē creauit (per ip  
sum) filiu⁹ Rō. viij. Si deus iusti  
ficat q̄sest qui cōdemnet. Ysa.  
i. Prope est qui iustificat me q̄s  
est qui cōtradicet michi Ioh̄is.  
xij. Nō veni vt iudicem mūdum  
sed vt saluificem mūdum. Sed  
cōtra hoc esse videtur quod dicit  
Ioh. v. Pater nō iudicat quēq̄

sed one iudicium dedit filio. **I**tere  
 nre. xxiiij. hoc est nomen quod vo-  
 bat eum dominus iustus noster. **I**sa-  
 ye. xvi. parabit in nostra solium et  
 sedebit super illud iudicium in equita-  
 te et velociter reddens quod iustum est.  
**A**d hoc dicendum sum **Aug.** - quod  
 multiplex est iudicium. **E**st enim iudica-  
 um discrecomis de quod dicatur in psal-  
 mo. **J**udica me deus et discerne causam  
 meam. et hoc fit quoniam aliquis signo vel  
 facto in pectore homini a malo discerni-  
 tur sic filii israel discreti ab egipciori-  
 bus fuerunt in plagiis iudicium domini in  
 ductis. **E**st aliud iudicium probacionis  
 quo sancti probati conduntur. **P**ropterea.  
**J**udica me domine quoniam ego in ini-  
 nocencia mea ingressus sum. Et sequitur  
 probatio mea deus et tempta me videntes  
 meos et cor meum et vide si  
 via iniustitiae in me est hec est fac me  
 videre. **E**st iterum iudicium defensio-  
 nis quo homini in iudicio dei a malo  
 defenduntur. **P**ropterea. **J**udica domine no-  
 centes me expugna impugnantes  
 me apprehende arma et scutum. **E**st  
 iterum iudicium liberacionis quo homini  
 a potestate malorum liberatur. **J**ohannes.  
 xiiij. Nunc iudicium est mundi. nunc  
 princeps huius mundi eiaceat foras.  
 scilicet non potest exercere maliciam  
 sua super bonos sic fecit anno aduen-  
 tum redemptoris. **E**st etiam iudicium  
 irritacionis eorum quod mali cogi-  
 tat contra bonos. unde beatus bernardus  
 locundum plane iudicium  
 quod ille iniquus omnibus bonorum malle

ator: nolens et inuitus fabricet eis  
 coronas perpetuas dum omnes tempor-  
 tat et ab omnibus super afflitione. **P**ropterea gla-  
 dius eorum intraret in corda ipsorum  
 et arcus eorum astringatur. **D**iscat  
 in auctoribus pena redire suum. nulla  
 enim lex eorum illa est quod per iniustores  
 penarum eisdem peccatis iudicentur.  
**M**attheus. vii. In quod iudicium iudicau-  
 ritis iudicabimi. **E**st iterum iudicium  
 inflictionis penae quod fit modo in  
 pectore et hoc est quod quilibet malus pe-  
 na sui mali plectat. **E**zechiel. xvi.  
**J**udicabo te iudicium adulterarum.  
**O**zeanus. ii. **J**udicate matrem vestram  
 iudicante quippe non virorum mea nec  
 ego vir eius. **Aug.** in libro confessio-  
 nium. **J**ussisti domine et sic est ut  
 pena fit sibi omnis inordinatus am-  
 plus. et hoc iudicio homo malus  
 prouatur gratia et in bono naturali  
 vulneratur. **J**ohannes Christi. ipsum dis-  
 credere impenitentium supplicium  
 est. **E**st iterum iudicium discussionis  
 in quod discutienter merita singulorum  
**D**aniel. vii. **J**udicium sedet et libri  
 apti sunt et describitur. **M**attheus.  
 xxv. quod statuet oves quoniam a deo  
 tristis bedos autem a simistris. **E**t dicit  
 dominus **G**regorius. quod in illo iudicio erunt  
 quatuor ordines. **Q**uidam enim non  
 iudicantur et saluantur quoniam meri-  
 ta sunt excellentis virtutis sicut sunt  
 valde boni. de quibus dicitur **M**attheus.  
 ix. **D**e debitis super sedes duodeci  
 etiam iudicantes duodecim tribus israel.  
**Q**uidam autem mediocriter boni